

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

2025年第三季度報告

本公告乃浙江世寶股份有限公司(「本公司」)根據香港聯交所證券上市規則第 13.10B 條的披露要求而作出。

本公告所載季度報告(未經審計)是按《中國企業會計準則》編制及依照中國證券監督管理委員會關於季度報告編制及披露的有關規定編制，已經本公司董事會審議通過。

重要提示

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

公司第三季度財務會計報告未經審計。

* 僅供識別

一、 主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣元

	2025 年 7-9 月	本報告期比上年同期增減 (%)	2025 年 1-9 月	本報告期比上年同期增減 (%)
營業收入	937,643,169.87	35.65%	2,461,803,297.02	35.44%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	56,640,120.32	25.60%	149,674,563.13	33.66%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	48,629,901.60	19.19%	128,799,130.48	22.90%
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	191,968,801.70	4,082.45%
基本每股收益 (元/股)	0.0689	25.27%	0.1819	31.81%
稀釋每股收益 (元/股)	0.0689	25.27%	0.1819	31.81%
加權平均淨資產收益率	2.81%	0.42%	7.50%	1.12%
	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日	增減 (%)	
總資產	3,673,194,719.73	3,264,667,069.57	12.51%	
歸屬於上市公司股東的淨資產	2,043,396,352.45	1,943,079,732.36	5.16%	

注：本報告數值若出現總計數與各分項數值之和尾數不符的情況，均為四捨五入原因造成。

(二) 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣元

項目	2025 年 7-9 月	2025 年 1-9 月
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	252,653.53	5,771,004.07
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	6,803,309.63	11,422,916.00
債務重組損益	-	179,857.68
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	959,801.53	3,463,468.19
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	41,781.91	53,909.58
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	126,883.22	344,931.87
減：企業所得稅影響數（所得稅減少以“-”表示）	246,697.31	709,957.34
少數股東權益影響額（稅後）	-72,486.21	-349,302.60
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	8,010,218.72	20,875,432.65

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

公司不存在將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

(三) 主要會計資料和財務指標發生變動的情況及原因

報告期，公司實現營業收入人民幣2,461,803,297.02元，同比增長35.44%，主要系受益於汽車電動化、智能化、全球化趨勢加速，以及中國品牌乘用車市占率逐步提升，公司電動化、智能化轉向系統產品銷售持續增長所致。歸屬於上市公司股東的淨利潤、歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤分別為人民幣149,674,563.13元、人民幣128,799,130.48元，同比分別增長33.66%、22.90%，主要系公司營業收入增長帶來整體毛利增長，同時銷售及管理費用占營業收入比重下降，綜合所致。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣191,968,801.70元，同比增長4,082.45%，主要系銷售商品收回的現金增加所致。

二、股東信息

(一) 普通股股東總數及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	66,613	報告期末表決權恢復的優先股股東總數（如有）	0			
前10名股東持股情況（不含通過轉融通出借股份）						
股東名稱	股東性質	持股比例（%）	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押、標記或凍結情況	
					股份狀態	數量（股）
浙江世寶控股集團有限公司	境內非國有法人	33.38%	274,579,851			
香港中央結算有限公司	境外法人	26.76%	220,135,736			
張世權	境內自然人	3.21%	26,391,580	19,793,685		
高盛國際－自有基金	境外法人	0.22%	1,819,947			
UBS AG	境外法人	0.22%	1,773,782			
黃智明	境內自然人	0.16%	1,333,000			
國泰海通證券股份有限公司	國有法人	0.16%	1,304,108			
中信證券資產管理（香港）有限公司－客戶資金	境外法人	0.16%	1,302,725			
華泰金融控股（香港）有限公司－中國宏澤基金	境外法人	0.15%	1,241,293			
法國巴黎銀行－自有資金	境外法人	0.15%	1,200,000			

前10名無限售條件股東持股情況（不含通過轉融通出借股份、高管鎖定股）			
股東名稱	持有無限售條件股份數量 （股）	股份種類	
		股份種類	數量（股）
浙江世寶控股集團有限公司	274,579,851	人民幣普通股	274,579,851
香港中央結算有限公司	220,135,736	境外上市外資股	216,510,290
		人民幣普通股	3,625,446
張世權	6,597,895	人民幣普通股	6,597,895
高盛國際－自有基金	1,819,947	人民幣普通股	1,819,947
UBS AG	1,773,782	人民幣普通股	1,773,782
黃智明	1,333,000	人民幣普通股	1,333,000
國泰海通證券股份有限公司	1,304,108	人民幣普通股	1,304,108
中信證券資產管理（香港）有限公司－客戶資金	1,302,725	人民幣普通股	1,302,725
華泰金融控股（香港）有限公司－中國宏澤基金	1,241,293	人民幣普通股	1,241,293
法國巴黎銀行－自有資金	1,200,000	人民幣普通股	1,200,000
上述股東關聯關係或一致行動的說明	浙江世寶控股集團有限公司是公司控股股東，張世權是公司實際控制人。未知其他股東之間是否存在關聯關係或一致行動的情形。		
前10名普通股股東參與融資融券業務情況說明（如有）	無。		

三、其他重要事項

公司報告期無其他重要事項。

四、季度財務報表

(一) 合併資產負債表

單位：人民幣元

項目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流動資產：		
貨幣資金	529,412,231.42	418,548,313.18
交易性金融資產	15,298,300.00	70,320,157.90
應收賬款	1,181,160,011.44	1,133,978,505.17
應收賬款融資	236,470,385.58	123,464,687.88
預付款項	18,988,743.89	9,913,788.78
其他應收款	6,759,106.49	6,266,926.01
存貨	528,783,169.01	501,868,958.32
其他流動資產	9,218,541.15	8,507,715.67
流動資產合計	2,526,090,488.98	2,272,869,052.91
非流動資產：		
投資性房地產	155,284,869.54	164,715,894.70
固定資產	674,827,738.48	662,650,542.16
在建工程	110,182,871.70	62,754,082.74
使用權資產	7,529,329.31	
無形資產	70,762,861.84	60,380,816.45
遞延所得稅資產	36,647,001.73	28,627,520.47
其他非流動資產	91,869,558.15	12,669,160.14
非流動資產合計	1,147,104,230.75	991,798,016.66
資產總計	3,673,194,719.73	3,264,667,069.57

(一) 合併資產負債表 (續)

單位：人民幣元

項目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流動負債：		
短期借款	121,626,879.43	81,109,472.22
應付票據	259,164,517.64	177,951,622.68
應付賬款	993,634,811.23	863,178,853.54
預收款項	3,836,378.22	10,983,541.16
合同負債	14,582,765.56	15,309,798.11
應付職工薪酬	46,625,175.90	43,260,364.73
應交稅費	10,696,236.88	14,409,372.05
其他應付款	2,563,530.05	3,384,762.15
一年內到期的非流動負債	1,745,563.12	
其他流動負債	100,315,800.13	67,510,953.24
流動負債合計	1,554,791,658.16	1,277,098,739.88
非流動負債：		
租賃負債	6,003,507.91	
遞延收益	42,828,335.07	34,840,812.04
遞延所得稅負債	1,766,477.35	1,846,472.94
非流動負債合計	50,598,320.33	36,687,284.98
負債合計	1,605,389,978.49	1,313,786,024.86
所有者權益：		
股本	822,632,384.00	822,632,384.00
資本公積	493,434,091.80	493,434,091.80
盈餘公積	147,118,034.42	147,118,034.42
未分配利潤	580,211,842.23	479,895,222.14
歸屬於母公司所有者權益合計	2,043,396,352.45	1,943,079,732.36
少數股東權益	24,408,388.79	7,801,312.35
所有者權益合計	2,067,804,741.24	1,950,881,044.71
負債和所有者權益總計	3,673,194,719.73	3,264,667,069.57

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

（二）合併利潤表

單位：人民幣元

項目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、營業總收入	2,461,803,297.02	1,817,567,758.66
其中：營業收入	2,461,803,297.02	1,817,567,758.66
二、營業總成本	2,322,680,169.41	1,701,232,030.19
其中：營業成本	2,024,061,115.03	1,459,492,084.01
税金及附加	17,308,053.36	10,845,266.06
銷售費用	38,397,798.78	35,239,243.39
管理費用	106,912,759.29	93,977,219.15
研發費用	135,850,500.78	100,595,342.38
財務費用	149,942.17	1,082,875.20
其中：利息費用	1,980,626.09	3,899,089.46
利息收入	2,758,043.92	3,354,242.44
加：其他收益	33,778,786.25	22,619,532.40
投資收益（損失以“-”號填列）	2,594,615.62	2,184,146.50
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	-146,852.62	509,694.60
信用減值損失（損失以“-”號填列）	-2,372,485.11	-7,714,750.34
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-17,959,027.84	-10,811,665.71
資產處置收益（損失以“-”號填列）	5,882,408.52	-1,517,699.33
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	160,900,572.43	121,604,986.59
加：營業外收入	455,635.70	644,384.46
減：營業外支出	820,925.68	1,701,127.00
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	160,535,282.45	120,548,244.05
減：所得稅費用	-5,746,357.12	-6,792,598.44
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	166,281,639.57	127,340,842.49
（一）按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	166,281,639.57	127,340,842.49
（二）按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	149,674,563.13	111,982,671.15
2. 少數股東損益	16,607,076.44	15,358,171.34
六、其他綜合收益的稅後淨額		

(二) 合併利潤表(續)

項目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
七、綜合收益總額	166,281,639.57	127,340,842.49
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	149,674,563.13	111,982,671.15
歸屬於少數股東的綜合收益總額	16,607,076.44	15,358,171.34
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.1819	0.1380
(二) 稀釋每股收益	0.1819	0.1380

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

(三) 合併現金流量表

單位：人民幣元

項目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	1,486,879,698.33	822,011,907.59
收到的稅費返還	7,733,765.12	9,151,575.93
收到其他與經營活動有關的現金	221,345,046.62	62,598,220.68
經營活動現金流入小計	1,715,958,510.07	893,761,704.20
購買商品、接受勞務支付的現金	855,899,933.49	514,943,241.84
支付給職工以及為職工支付的現金	274,143,348.93	210,537,270.49
支付的各項稅費	87,976,985.17	37,968,634.33
支付其他與經營活動有關的現金	305,969,440.78	135,132,930.05
經營活動現金流出小計	1,523,989,708.37	898,582,076.71
經營活動產生的現金流量淨額	191,968,801.70	-4,820,372.51
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	642,396,601.23	462,000,000.00
取得投資收益收到的現金	4,459,803.49	3,080,080.06
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	13,897,647.56	3,527,500.50
投資活動現金流入小計	660,754,052.28	468,607,580.56
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	162,589,578.90	49,890,546.98
投資支付的現金	616,100,000.00	485,000,000.00
投資活動現金流出小計	778,689,578.90	534,890,546.98
投資活動產生的現金流量淨額	-117,935,526.62	-66,282,966.42
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		344,087,745.02
取得借款收到的現金	101,600,000.00	144,400,000.00
籌資活動現金流入小計	101,600,000.00	488,487,745.02
償還債務支付的現金	61,100,000.00	290,840,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	51,100,301.37	24,087,927.43
支付其他與籌資活動有關的現金	1,396,315.20	970,276.55
籌資活動現金流出小計	113,596,616.57	315,898,203.98
籌資活動產生的現金流量淨額	-11,996,616.57	172,589,541.04
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-116,501.77	-48,044.02
五、現金及現金等價物淨增加額	61,920,156.74	101,438,158.09
加：期初現金及現金等價物餘額	212,968,954.82	119,831,809.48
六、期末現金及現金等價物餘額	274,889,111.56	221,269,967.57

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長
張世權

中國•浙江•杭州
2025 年 10 月 28 日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及徐晉誠先生。